*Str. Hosp. A. I lad. 174 fasc. 11. or. mb. c. sig. pend.*

*Renten-  
anerkennung.* **2456.** C. j. c. A. Nicolaus dictus Meigenris ortulanus de parrochia s. Aurelie Arg. in presencia Georii de Hagenöwe conventualis et procuratoris domus Cartusiensium e. 30 m. A. recognovit, priorem et conventum dicte domus ante spacium 20 annorum ex parte quondam domine de Landesberg relicte quondam Nicolai dicti Zorn militis Arg. habuisse et adhuc habere in emphiteosim redditus annuos p. e. p. 10 sol. den. Arg. super ipsius Nicolai domo et area sitis uszwendig des wissen turnes e. m. A. zû Adelnhoven juxta domum Henselini de Múlnheim militis Arg. zû Adelnhoven, zúhet uf Henselin Pfettens- 35 heim. quos redditus Nicolaus solvere promisit singulis annis in festo nativitatis b. Johannis baptiste. de quibus domo et area cedunt redditus 2 capponum domine Heilke et Gertrudi sororibus dictis de Landesberg et redditus 3 den. monasterio s. Arbogasti. actum 7 id. dec. a. d. 1389. **December 7.**

*Str. St. A. K. u. N. lad. 9. or. mb. c. sig. pend.*

*Rechtspruch.* **2457.** C. j. c. A. Conradus dictus Rinöwe procurator decani et capituli ac prebendariorum chori ecclesie Arg. dictum Dietherman Hanseman Arg. traxit in causam propter redditus annuos 5 sol. et 6 den. Arg. de domo in e. A. zwúschent den brucken e. o. ecclesie s. Petri senioris nuncupata zûm Swerte cedendos. quod reus de dicta domo

ipsis dominis solum redditus 5 sol. et 2 den. singulis annis cedere debere pretendit et quod in festo nativitatis domini proxime preterito, quo ipsis dominis redditus 33 den. persolvi debuerunt, eosdem redditus solvere recusavit et adhuc recusat, eo salvo quod reus solvere est paratus de dicto termino redditus 31 den. iudex reum ad expensas 5 condempnat, quarum taxationem sibi et parti agenti reservat. actum sabbato post festum ss. Lucie et Odilie virginum a. d. 1389.

December 18.

Str. Domcap. A. liber A fol. 97<sup>a</sup>. cop. mb. s. XV.

2458. C. j. c. A. Ita relicta quondam Nicolai dicti Bischoff cuparii Arg. et Lauwe-<sup>Rentenkauf.</sup> linus cuparius Arg. ejus filius et Ellewibelina uxor ejusdem Lauwelini vendiderunt Brigide 10 de Winezenheim<sup>1</sup> commoranti in collegio dicto zû dem von Offenburg Arg. redditus annuos 1 lib. den. Arg. (in festo nativitatis domini) super bonis subscriptis — pro precio 13 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. reservata reempcione. specificacio: primo domus et area site in c. A. in Spettergasse nuncupate zû dem von Utenheim juxta domum dictam 15 redditus 4 lib. et 10 sol. heredibus quondam Johannis de Diemeringen civis Arg. sine laudimio; item bona in Altheim ultra Renum et Dundenheim. actum quoad Lauwelinum, Ellewibelinam ac emptricem 3 non., quoad Jtam 6 id. jan. a. d. 1390. **Januar 3 und 8.**

Str. St. A. Briefb. der Ellenden Herberge fol. 73<sup>a</sup>. cop. ch. coacc.

2459. C. j. c. A. Johannes dictus Closter piscator Arg. in presencia Huse<sup>2</sup> uxoris <sup>Erbschafts-</sup> sue confessus fuit, se 28 lib. den. Arg. in sua potestate negociandi cum eisdem habere, <sup>bestimmung.</sup> ad ipsam Husam ex successione quondam Hansemanni filii a quondam Heinczone de Basel murario Arg. priore suo marito procreati devolutas, que ad eundem quondam Hansemannum titulo proprietatis et ad ipsam Husam in modum dotis sibi per priorem maritum facte pertinuerunt; igitur idem Johannes Closter de consensu fratris Leonhardi 25 dicti Kloster filii sui conventualis domus fratrum heremitarum ordinis s. Augustini Arg. et fratris Johannis de Rinstette prioris ejusdem domus voluit et in hoc consensit, quod si ipsum Johannem dicte Huse uxori premori contigerit, quod tunc eadem Husa dictas 28 lib. de omnibus ipsius Johannis propriis et ejus et ejusdem Huse communibus bonis precapere debeat ante aliqualem divisionem bonorum eorumdem. actum 7 id. jan. 30 a. d. 1390. **Januar 7.**

Str. Hosp. A. II lad. 33<sup>a</sup> fasc. 12. or. mb. c. sig. pend.

2460. C. j. c. A. Husa<sup>3</sup> filia quondam Dietmari dicti Schönherre cuparii Arg. in <sup>Wittums-</sup> augmentum pristinae dotis per ipsam Johanni dicto Closter piscatori Arg. suo marito facte <sup>stiftung.</sup> donavit in posteriorem dotem eidem Johanni duas partes in domo et area nuncupatis

35 <sup>1</sup> 1400 Sept. 24 (8 kal. oct.) *schenkt diese* (inter vivos) hospicio exulum et pauperum peregrinorum in foro vini Arg. *obige Rente*. A. 1. (in Wernherum dictum Schüler procuratorem.) *Ebendortselbst* fol. 75<sup>a</sup> (*Transfix*).

40 <sup>2</sup> a) 1395 April 22 (10 kal. maji) *schenkt diese* in remedium anime sue de consensu mariti donatione inter vivos infirmis hospitalis majoris Arg. *obige* 28 lib., *fällig nach dem Tode des Gatten wie oben*. Or. *ebendortselbst*. b) *Ebenso unter gleichem Datum denselben* (causa mortis) omnia bona sua mobilia tempore mortis derelinquenda, exceptis uno mantello coloris dicti sangwin, uno nigro pallio, una nigra thonica et uno cypho argenteo. Or. *ebendortselbst*.

45 <sup>3</sup> 1394 Nov. 17 (15 kal. dec.) *verkauft dieselbe* de consensu Johannis Closter mariti infirmis majoris hospitalis Arg., ementibus Heinricho dicto Herburg procuratore et Wernlino dicto Schöppfelin gubernatore, *obigen Anteil* — pro 32 lib. Wit. 1. (Johannes Closter) A. 1. Or. *ebendortselbst*.

zû dem von Gûgenheim in c. A. sitis in Kûffergasse juxta domum dictam zû dem von Stockehe e. u. e. e. a. p. juxta heredes quondam Jeckelini dicti Zubeler, in quibus duabus partibus prefata Husa quondam Henselino suo filio a quondam Heinczone de Basel priore suo marito procreato asseruit successisse, cujus domus et arce reliqua tertia pars ad fratrem Heinricum filium prefati quondam Heinczonis de Basel conventualem domus 5 predicatorum Arg. dinoscitur pertinere. actum id. jan. a. d. 1390. **Januar 13.**

*Str. Hosp. A. I lad. 174 fasc. 28. or. mb. e. sig. pend.*

*Renten-  
anerkennung.*

**2461.** C. j. c. A. Henselinus dictus Ammeler piscator Arg. et Greda ejus uxor in presencia Cûnradi de Sicunesheim capellani fabrice ecclesie Arg. recognoverunt, prescriptam fabricam redditus annuos p. e. p. 2 lib. den. Arg. super ipsorum domo, curia 10 et area in c. A. sitis inter piscatores juxta Gerungum oleyficem Arg. e. u. e. e. a. p. juxta Ennelinam Gartenerin pistricem de Kûngeshoven racione domini directi habere. actum 15 kal. febr. a. d. 1390. **Januar 18.**

*Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 66bis<sup>a</sup>. cop. ch. s. XV.*

*Rentenkauf.*

**2462.** C. j. c. A. Hugo de Waltenheim rector ecclesie in Wittensheim Arg. dioc. 15 vendidit Hugoni dicto Groszhans<sup>1</sup> summissario ecclesie s. Thome Arg. censum annuum 22 unc. den. Arg., quem Johannes de Wurnes cuparius Arg. in emphiteosim persolvit de domo et area nuncupatis zû dem vehen kugelhûte in c. A. sitis zwûschent brucken juxta domum dictam zû dem Kapphûte e. u. e. e. a. p. juxta heredes quondam Nicolai dicti de Bûtenheim sartoris Arg., — pro precio 36 lib. et 8 unc. den. Arg. A. I. 20 actum 15 kal. febr. a. d. 1390. **Januar 18.**

*Str. Thom. A. Registrande A fol. 366<sup>a</sup>. cop. ch. s. XV.*

*Erleihe.*

**2463.** C. j. c. A. Wernherus dictus Schûler pbr. procurator hospicii exulum et pauperum peregrinorum in foro vini Arg. et Thomas dictus Benefelt pbr. prebendarius prebende per quondam Willam dictam Rûstelerin super altari s. virginis Marie et s. Alexii 25 in capella dicti hospicii fundate (Wernherus de consensu Cûnezonis de Geyspoleczheim olim magistri scabinorum Arg. et Nicolai dicti Melbrûge gubernatorum dicti hospicii prefatusque Thomas pbr. de consensu Johannis dicti Ôrtelin thesaurarii ecclesie s. Petri junioris Arg. patroni dicte prebende) locaverunt in emphiteosim Henselino dicto Barrehenselin cupario Arg. et Enneline uxori curiam, domum et aream sitas in c. A. inter 30 pellifices by dem heilgen liechte juxta Heinczelinum dictum Dalheim cuparium Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Nicolaum de Frideberg pbrm. prebendarium ecclesie s. Thome Arg., de quibus 8 sol. et 4 den. Arg. et 1 capo Henselino dicto Cleinhenselin de Wintertur civi Arg. domino directo nomine census laudimialis dantur annuatim, — pro annuis redditibus 2 lib. 15 sol. et 8 den. Arg. sine laudimio (procuratori et prebendario pro 35 equali porcione). quod conductores infra spacium 2 annorum proximorum circa edificia locata 5 lib. convertere teneantur; Henselino de Wintertur in locacionem consenciente et se laudimium recepisse recognoscente Er. I. V. (quod alienacio fieri debeat honestis personis.) actum quoad locatores, conductores, Johannem Ôrtelin et Henselinum dominum